

KURJER WARSZAWSKI

D. 3. Lutego.

PIĄTEK.

Rok 1832.

N^o 32.

WSPOMNIENIA.

Wystawienie znak
Augusta II. 1733.

W ciągu zeszłego miesiąca Stycznia rozda-
no osobom bilety posiadającym, porcji Żupy
Rumforckiej 2976, bez biletów zaś porcji 1461,
razem 4437, z czego wypada iż dziennie przez
przecięcie dostawało 143 osób któreby może
bez dobroczynnego posiłku nie ciepłego nie
jadły; nie mała to być powinna pociecha dla
tych których kosztem tyłu nieszczęśliwych pier-
wsze przynajmniej potrzeby do życia odbiera.

Przez Postanowienia z dnia 27 z. m. Rząd
Tymczasowy mianował: PP. Michała *Sakow-*
skiego, Majora b. wojsk Polskich, Kommissar-
zem Obwodu Augustowskiego; a Franciszka
Straszewskiego, b. Kommissarza Obw: Mław-
ckiego, Kommissarzem Obw: Kieleckiego.

Onegdaj w Resursie Kupieckiej wieczór był
pader przyjemny; wykonanie muzyki wokal-
nej i instrumentalnej wyborne. JO. *Xte Feld-*
marszałek raczył się znajdować i najuprzej-
miej oświadczyć zadowolenie. Znajdowali się
oraz JW. *Hrabia Witt* Jenerał - Gubernator,
wiele Dam, Jenerałowie, Urzędnicy i Oby-
watele. — Wczoraj z nieutulonym żalem Mał-
żonki, Krewnych i bardzo licznych Przyja-
ciół, zbyt wczesnie bo w 32 roku życia, żyć
przeszła s. p. *WJP. Wilhelm Kunkel*, zacy
Obywatel, Kupiec tutejszy. — Według Taxy
ogłoszonej na miesiąc bieżący, funt dobrego
Mięsa wędzowanego ma się płacić gr. 11; Kro-
wie Mięso z Bukatów gr. 10; Cielęciny gr.
13; Wieprzowiny gr. 9. Na Wolnicy każdy
gatunek o gross taniej.

Z wyraźnego zlecenia JW. Jenerał Stab Do-
ktora czynnej Armji, Raczyniwostego Radcy

Stanu Państwa Rossyjskiego Kawalera *Choto-*
dowicza, zawiadomieni niniejszym zostają Pa-
nowie Lekarze wszelkiego stopnia b. *Wojska*
Polskiego, iż na mocy wyższych Rozkazów,
użytemi być mają do służby przy Szpitalach
Wojskowych w kraju *Królestwa Polskiego* w
stopniach jakie posiadali przed dniem 29 Li-
stopada 1830 roku, z płacą tąż samą jaką te-
raz Lekarze Wojskowi Rossyjscy tychże sto-
pni pobierają. Każdy zaś Lekarz b. *Wojska*
Polskiego życzący sobie wejść do służby wojs-
kowej Cesarско - Rossyjskiej Armji, winien
jest nadesłać żądanie swoje w tej mierze do
bióra wspomnionego Jenerał Stab-Doktora, z
dołączeniem dowodów stanu służby i kwalifi-
kacji naukowej. Wszyscy zatem z takowych Le-
karzy nie użytych ieszcze dotąd do służby szpi-
talowej, winni są zawiadomić o miejscu swe-
go pobytu terażniejszego w przeciągu dni 15
od daty dzisiejszej, i zgłosić się do rzeczo-
nego Jenerał Stab-Doktora, z oświadczeniem
życzenia i wymienniem przy którym z Szpi-
talów kaźden z nich chce być teraz do służ-
by użytym. Czego dopełnić również obowiąz-
zani są i Felczerowie b. *Wojska Polskiego* do-
tąd nie będący użytymi do służby im właści-
wej. — W Warszawie dnia 1 Lutego 1832. —
Naczelnny Lekarz byłego *Wojska Polskiego* do
pomocy w służbie Jenerał Stab Doktora prze-
znaczony Dr. Med: *Stummer*, mieszkający i
biuro mający w Warszawie przy ulicy Krak-
Przedmieście Nr 369.

Prawdaiwe talenta i cnota zwykłe są skro-
mne, ale wdzięczność która im się należy nie

może pozostać w milczeniu, tym sposobem składam publiczne podziękowanie *W. Kłopotowskiemu* Doktorowi Medycy i Chir: w mieście *Kutnie* mieszkającemu, który mnie wraz z żoną moją, ciężką złożonych chorobą, nieszczęśliwie fatygi powrócił już mało mających nadziei życia na łono familji i przyjaciół. Szanowny Przyjacielu ludzkości! Staraniu Twemu winni jesteśmy przywrócone nam zdrowie, za wszystkie więc dowody twej bezinteresowności, i podjętego dla nas starania (choć i już masz wewnętrzną moralną nagrodę, przyjmij od nas to podziękowanie, które jeżeli twą skromność obrazę, przebaczyć racz, albowiem uważalibyśmy je za święty obowiązek wdzięczności z naszej strony. — *W. B. Ostrowscy.*

Ż Petersburga. — N. CESARZ Jmśc wydać rozkaz pod d. 31 Grudnia (12 Stycznia) do wojska czynnej armji następujący rozkaz dzienny: „Waleczni Wojuownicy! Bezprzykładnemu mężstwem i niezachwianą stałością należycie dopieścić wskazanego sobie celu w pamiętnej wyprawie przeciw buntownikom Polskim. Usiłowania wasze położyły koniec nieszczęsnemu rokoszowi, który wstrząsł wszystkie podstawy porządku i szczęścia tego Królestwa, powróciły kraj ten Mocarstwu Rosji, dla ugruntowania jego pomyślności pod jej protekcją. Celem więc oznaczenia zasług waszych uznałem za słuszne: Wszystkijm, którzy należeli do działu wojennych w Królestwie Polskiem, nadać znak zasługi wojskowej, należący dawniej do tegoż Królestwa, oraz polecić, ażeby go wam udzieleno, jako nowe znamie Mojej dla was wdzięczności, na uroczysty dowód, że chwalebna wojenna należy się tylko wojsku, które jak wy, było niezachwiane w wierności, posłuszeństwie, oraz miłości dla tronu i ojczyzny. Prócz tego ogólnego znaku zasługi, rozkazałem na pamiętne chwalebne wzięcia Warszawy wydać od-

dzielne medale, które rozdane będą między Jenerałów i Sztabś Officerów walczących w czasie szturmego tegoż miasta. Znaki zasługi wojskowej Polskiej, oraz medale, przyznane będą każdemu kto takowe zasłużył, na mocy polecenia wydanego do Szefa moiego Generalnego Sztabu.” (podpisano) MIKOŁAJ. — Wymieniony w powyższym rozkazie Polski znak zasługi Wojskowej jest podzielony na 5 klas. Ozdobą 1ej klasy są: krzyż, gwiazda i wstęga; gwiazda nosi się na lewej stronie piersi, a wstęga przez prawe ramię pod mundurem. Ozdobą 2ej klasy, jest krzyż zawieszony na piersiach. Ozdobą 3ej klasy złoty emaljowany krzyż; 4ej klasy, krzyż złoty bez emalji; 5ej klasy krzyż srebrny; ostatnie 3 klasy noszą się w dziurce od guzika. — Przez najwyższy rozkaz dzienny z d. 28 Grudnia r. z. Podpułkownik byłych Wojsk Polskich *Łaszewski*, mianowany Pułkownikiem i przeniesiony do korpusu żandarmów.

Donoszą z *Lisbony* że w *Oporto* pokłóciła się tamieczna Miliacja z wojskiem linjowem, na koniec przyszło do krwawej bitwy którą ledwo można było wstrzymać. — Baron *Rotszyld* znajduje się dotąd w *Rzymie*, i już kilka razy wraz z Bankierem *Tortonjo* miał posłuchanie u *Ojca Sgo.* — W zeszłym Grudniu w *Palermo* było tak przyjemne powietrze że drzewa i rośliny kwitnąć zaczęły. — W górach *Kalabrii* znowu ukazują się bandy rabusiów. — W *Glaskowie* w *Anglii* okropnie grasuje febra i jest powodem zgonu wielu tamiecznych mieszkańców. — W *Frankforcie* nad *Menem* wybuchnął niedawno w nocy straszny pożar, który zniszczył po większej części 5 najpiękniejszych i najobszerniejszych domów. — W *Brukselli* istnieje teraz znaczna Fabryka prochu. — Dwie twierdze Belgickie na których zniszczenie Rząd francuzki niechce rewo-

lię, są: *Filipwill* i *Marjenburg*. — Poseł Austrjacki przy dworze Paryskim po odbytych radach a Prezydentem Rady Ministrów państwa Francuzkiego, iako też z Połem Pruskim i Rossyjskim, wysłał spiesznego kurjera do *Wiednia*. — Xże *Wellington* odzyskawszy zdrowie, dał wielki obiad dla byłych kolegów swoich Ministerjum Angielskiego. — Między Xięciem *Tajlerandem* a Lordem *Palmerstonem* panie ścisła przyjaźń. — Pana *O'Connell* przyjaciela Katolików *Irlandzkich* ciągle uwielbiają jego współziomkowie. — Donoszą z *Hagi*, że wysłano z tej stolicy Kurjera z ważnemi depeszami stosownemi do ostatniej odpowiedzi rady pełnomocników 5ciu wielkich mocarstw. — Króliewicz *Don Michał* mianował wielu officerów wyższych i niższych, w których pokłada największe zaufanie. — W Państwie *Papiezkim* dla utrzymania porządku zamiast Gwardji nar: pomnożono wojsko linjowe. — Cesarz *Don Pedro* wkrótce opuści *Paryż* i uda się do *Belisle*. Wyprawa tegoż Cesarza przeciw *Portugalji* składa się z 10 okrętów wojennych, między któremi znajdują się 3 fregaty, korweta i 5 brygów. Całe wojsko lądowe które do tej wyprawy będzie użyte, składa się z 10,800 ludzi. To wojsko nim wylądnie nad brzeg *Portugalji*, będzie się starało opanować wyspę *Madejrę*. Cesarz *Don Pedro* osobiście dowodzić będzie tem wojskiem. — Policja Paryzka zwraca teraz uwagę na gabinety czytania pism publicznych, zabrała niedawno takich numer pisma znanego pod tytułem: *Karykatura*, z 2ma rycinami obrażającemi teraźniejszy rząd Francuzki.

Donoszą z *Stambułu* że Sułtan okazuje teraz szczególne względy *Chrześcijańskim* i *Żraełickim* poddanym obiecując i nadal wszelką opiekę i utrzymanie ich praw cywilnych i religijnych, zezwolił także aby Kościoły, Cerkwie

i Bóżnice, wyznania *Dyannicko-Greckiego*, *Ormjańskiego*, *Ormjańsko-Katolickiego* i *Żraełickiego* za wstawieniem się *Patryarchów* w całym państwie wyporządzone zastaty, zaco ci *Patryarchowie*, w których pokłada całe zaufanie, powinni wezwać *Metropolitów* i *Exarchów* w swoich dyecezzjach, aby ci dali ludowi chrześcijańskiemu przykład wierności i gorliwości ku osobie Sułtana. Sułtan rozkazał także aby w różnych częściach państwa *Ottomańskiego* wstawione były użyteczne i trwałe pomniki, nie szczędz kosztu na upiększenie miejsc świętych *Medyny* i *Medyny*, dokąd posłano officerów inżynjerskich dla zrobienia planu wystawić się mających zabudowań, ozdób i t. p.

W *Bruxelli* Pana *Stewen*, Redaktora gazety *Massager de Gand* w Gandawie wychodzącej, d. 14 z. m. wieczorem aresztowano i wtrącono do więzienia w cytadelli. Drukarnia jego podczas śledztwa także odbywanego, liczną wartą była otoczona. Ostatni numer gazety wspomnianej zabrano z powodu artykułu pod tytułem; „Pytanie! mamyżli Króla prawnego?”

Urząd Muncyjalny M. S. Warszawy.

Wskutku *Beskrytu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych* i *Policji* z daty dzisiejszej ogłasza, iż dostawa *Drzewa opałowego* i *Swiec* dla *Wojska Garnizonu Stolicy* składającego wypuszczona będzie wentreprzję najmniej żądającemu; konkurenci przeto podawać zecheq na ręce *Sekretarza Jlnego* w dniu 8 *Łutego* r. b. najdalej do godziny 10 z rana *Deklaracje* opieczętuwane, wymieniające wyraźnie cenę jednego sążnia *Drzewa* i lednego kamienia *Swiec*, po której wzmiankowane *Artykuły* dostarczać się podejmują. Do każdej *deklaracji* powinien być załączony kwit kassy *Główniej Ekonomicznej Miasta S. Warszawy* na dowód złożenia *vadium* w Summie zł: 60,000 na dostawę *drzewa*, a w summie zł: 10,000 na dostawę *Swiec*. Dalsze warunki mogą być przejrzone każdego czasu u *Sekretarza Jlnego*. Po terminie wyżej oznaczonym żadne *dotatkowe deklaracje* przyjęte nie będą. — *Warszawa* d. 31 *Stycznia*

1830 r. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczycyński* — Sekretarz Jiny *C. Jahołkowski*.

Komora Konsumpcyjna Składowa w Warszawie.

Komora Główna Gełł w Warszawie zawiadamia niniejszym, że od dnia 3 Lutego r. b. zaczęnie się w Marywillu przy ulicy Wierzbowej na towary defraudowane różnego rodzaju jako to: futra, towary łokciowe bawełniane, płócienne, kolonialne suche i płynne, na którą chęć kypna mający przybyć zechcą. Licytacja ta trwać będzie aż do wyprzedania onych ciągle dzień po dzień zawsze od godziny 9 do 12szej z południa dnia każdego. — Intendent Generalny Skarbu *Bobrowski*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bieszyński Assessor z Wielunia, Pacherzewski Podpnł: z Hży, Remy Generał M. z Częstochowy, Gałusław Generał z Raszyna, Kisielnicki Teo: Ob: z Lublina, Krzyżanowski Tytu: Sowie: z Mohilewa, Rembieliński Mich: Ob: z Rozwadówka, Wierzbicki Sędzia Pok: z Osolinowa, Politański Fran: Ob: z Tikowki, Świniarski Mich: Ob: z Wierzbna, Śański Jan Ob: z Sololewa, Szejtchman Generał z Podlaskiego, Karski Lud: Ob: z Grzebska, Sognowski Kaie: Ob: z Jerzawa, Czetweryński Raj: Ob: z Grondow, Lasocki Erazm Ob: z Kiiowic, Glinka Józ: Ob: z Szczawin, Zawisza Tadi: Hrabia z Gub: Mińskiej, Makomski Ad: Ob: z Kiełbowa, Steinkeler Rudolf Ob: z Wiednia, Zegliński Joz: i Żelazowski Jan Ob: z Krakowa, Laussot Kupiec z Paryża, Radońska Józefa Ob: z Sleczyzna.

DONIESIENIA.

BAL PRZYIACIELSKI w Niedzielę przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1788, wejście bezpłatne.

UBIORY piękne kostiumowe i **DOMINA** na zabawy Karnawałowe, są do wynajęcia u Pani Polkowskiej mieszkającej przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1772 w Oficyynie po prawej ręce, na 1m piętrze.

Przy ulicy Mostowej na przeciw Brzozowej ulicy pod Nr 219 na pierwszym piętrze od frontu, jest do sprzedania **PANTALJON** o 6ciu oktawach do bry w tonie, za Dukatów 25.

RYŻ KAROLIŃSKI zupełnie świeży i piękny jest do nabycia z wolnej ręki bezczkami i pół bezczkami w cenie bardzo pomiernej; tudzież **KOCZ** z fordekien, z wszelkimi rekwiizytami i wygodami, mocnej budowy, szczególnie do podróży zdany. Bliższą informacją powziąć można na Krakowskiem Przedmieściu pod Nr 446 w Sklepie.

Ktoby sobie życzył sprzedać **DOWÓD LIKWIDACYJNY** na sumę zł: 370 mniej lub więcej, za cenę zniżoną jak w Banku płacono, niech się zgłosi pod Nr 416 na Krakowskiem Przedmieściu na drugie piętro do mieszkania ś.p. P. Ditz, każdego dnia do godziny 8 rano.

Osoba uzdatniona do pełnienia obowiązków Aktuarjusza, Wójta Gminy, Rządcy Domu w Warszawie, lub Pisarza Prowentowego, mogąca złożyć kaucją Hypoteczną dla większego bezpieczeństwa, życzy fakowe obowiązki zaraz lub od 5. Jana przyjąć. Wiadomość w domu właściciela pod Nr 229 przy ulicy Mostowej.

REMIZA bardzo porządna, do najęcia dziennie lub tygodniowo, za cenę umiarkowaną, z koniami lub bez koni. Wiadomość w Kawiarni przy Poczcie Nr 419 na Krakowskiem Przedmieściu.

W handlu Korzennym i Wini **M. B. Gordon** Wwy przy ulicy Długiej są różne **TOWARY KOMMISSOWE** jako to: Cybuchy Tureckie zwane Antipki, Czapeczki czerwone, Filizanki Tureckie, oraz partja Słoniny i Sadzy; tak niemniej do 10 gatunków różnych Nasion Ogrodowych zagranicznych i polnych, za pomierną cenę do nabycia.

Syndecy upadłości **Massy Krzysztofa Hergla**, podają do publicznej wiadomości, iż na mocy upoważnienia Sędziego Kommissarza tejże Massy w dniu 31. Stycznia r. b. 1832 wydanego, odbywać się będzie w dniu 9 Lutego i następnym wyjąwszy dzień Sobotnie i Święteczne r. b. 1832 zaczynając każdego dnia od godziny 9 z rana w domu przy ulicy Elektoralfiej pod Nr 765 sprzedaż przez publiczną Licytacją ruchomości do wspomnianej Massy należących jako to: Świec, Mydła, Żoju, Mebli, Obrazów, Kopersztynchów, Luster, Sprzętów różnych, Narzędzi blaszanych, miedzianych, Przedmiotów żelaznych; Zegarków, Szkła, Faianu, Firanek, Wozów i różnych Effektów, a to za gotowe pieniądze. — *Leon Wilkowski, Stanisław Wysocki.*

Jest do sprzedania **KOCZ** fundamentalny i ozdobny w domu pod Nr 754 przy ulicy Elektoralfiej. O cenie dowiedzieć się można na pierwszym piętrze.

Dziś rano zimna stopni 0. Wczoraj w potu: ciepła 1.

TEATR NARODOWY. Jutra *Nauka meżom, Randewu na przedmieściu.*

TEATR ROZMAITSTWA. Dziś *Wet za wet, Podejście i lwszy raz orgg.* Kom. Op: *Babunia.*